
43*.  gemeente Bronckhorst 

Raadsbesluit 

Behorende bij raadsvoorstel met nummer: Raad-00466/10 

De raad van de gemeente Bronckhorst; 

gelezen het voorstel van het college van b en w van 16 juli 2019; 

gelezen de ingekomen zienswijzen met betrekking tot het bestemmingsplan; 

besproken in de commissievergadering van 12 september 2019; 

besproken tijdens de raadsvergadering van 26 september 2019; 

gelet op artikel 3.1 Wet ruimtelijke ordening en de Algemene wet bestuursrecht; 

overwegende dat alleen sprake is van een individueel belang en dat - met het toestaan van 
een nieuw evenemententerrein - het algemeen belang niet wordt gediend. De behoefte niet 
door initiatiefnemer is aangetoond; 

overwegende dat in het gebied/de omgeving al sprake is van andere locaties waar 
evenementen kunnen worden gehouden, waardoor een ongewenste toename van en/of 
stapeling van evenementen en overlast kan plaatsvinden. De (actviteiten op) Halmac en De 
Betteld zijn gemeengoed en er geen ruimte is voor een extra evenemententerrein; 

overwegende dat exploitatie van het initiatief ten koste gaat van het goede woon- en 
leefklimaat van de omwonenden; 

overwegende dat het soort evenementen onbekend is; 

overwegende dat het plan zal leiden tot geluidsoverlast in de omgeving. Daarbij wordt ook de 
periode van op- en afbouw betrokken, waardoor in de worstcase-scenario acht weken 
achtereen activiteiten kunnen plaatsvinden op het terrein; 

overwegende dat voorgaande ook verband houdt met het feit dat de evenementen in tenten 
gehouden mogen worden, terwijl een ander daarvoor een (geluids)geïsoleerde hal moet 
bouwen; 

overwegende dat de fauna wordt verstoord en het plan leidt tot een aantasting van de 
landschappelijke kwaliteiten van het gebied; 

overwegende dat initiatiefnemer de inspraak/communicatie met omgeving op een slechte 
manier heeft georganiseerd. Door een locatie ver buiten de gemeente te kiezen en op een 
tijdstip die voor de meeste onwonenden niet reeël is. Om vervolgens zeer laat een 
uitnodiging te versturen voor een volgende sessie; 

overwegende dat ten aanzien van het onderwerp verkeer de calamiteitenroute onvoldoende 
is gefundeerd, de impact op het verkeer in de omgeving niet goed kan worden ingeschat 
(denk bijvoorbeeld aan de ontsluiting op en de overbelasting van de Halseweg) en dat er 



geen sprake is van een toegevoegde waarde als gevolg van de goede verkeersafwikkeling 
ter plaatse; 

overwegende dat het economisch voordeel niet is aangetoond evenmin als de behoefte en 
het draagvlak; 

overwegende dat het plan een negatieve invloed heeft op de veiligheid van de zeer 
kwetsbare groep kinderen van een nabijgelegen woonzorgvoorziening; 

overwegende dat niet is aangetoond waarom het evenemententerrein daar gesitueerd moet 
worden en niet elders, ook in de wetenschap dat andere/meerdere locaties beschikbaar zijn. 

overwegende dat de gemeenteraad van Bronckhorst op 26 september 2019 unaniem tegen 
het voorstel van het college heeft gestemd, 

besluit: 

1. het bestemmingsplan 'Landelijk gebied; Veegplan 2019-1' (NLIMR0.1876.VPL1901-
0N01), voor zover het betreft het beoogde evenemententerrein nabij Halseweg 36 in 
Zelhem, niet vast te stellen als 'Landelijk gebied; Veegplan 2019-1B' 
(NL.IMR0.1876.VPL1901B-VG01); 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Bronckhorst in zijn openbare vergadering van 
26 september 2019, 

de griffier, 	 de voorzitter, 

 

M.J. van IJsseldijk M. Besselink 


	Page 1
	Page 2

